
TASAS Y CONTRIBUCIONES 130000

 130199 Otras Tasas

0.002,726,823.067,773,176.942,726,823.0610,500,000.000.0010,500,000.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

10,500,000.00 7,773,176.94 2,726,823.060.00 0.0010,500,000.00 2,726,823.06TOTAL   130199  Otras Tasas

TOTAL  10,500,000.00 0.00 10,500,000.00 7,773,176.94 2,726,823.06 0.002,726,823.06 130000  TASAS Y CONTRIBUCIONES
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RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS 170000

 170299 Otros Arrendamientos

0.001,800.004,200.001,800.006,000.000.006,000.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

6,000.00 4,200.00 1,800.000.00 0.006,000.00 1,800.00TOTAL   170299  Otros Arrendamientos

 170399 Otros Intereses por Mora

0.001,373.67-1,373.671,373.670.000.000.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

0.00 -1,373.67 1,373.670.00 0.000.00 1,373.67TOTAL   170399  Otros Intereses por Mora

TOTAL  6,000.00 0.00 6,000.00 2,826.33 3,173.67 0.003,173.67 170000  RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS
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OTROS INGRESOS 190000

 190407 Devolucion de disponibilidades

0.002,859.99-2,859.992,859.990.000.000.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

0.00 -2,859.99 2,859.990.00 0.000.00 2,859.99TOTAL   190407  Devolucion de disponibilidades

TOTAL  0.00 0.00 0.00 -2,859.99 2,859.99 0.002,859.99 190000  OTROS INGRESOS
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Recursos Fiscales generados por las Instituciones 002

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

0.00765,341.80765,341.80208,524.60208,524.60208,524.600.00973,866.40-19,592.00993,458.40510105 Remuneraciones Unificadas 21.41

0.00134,748.00134,748.0044,916.0044,916.0044,916.000.00179,664.006,552.00173,112.00510106 Salarios Unificados 25.00

0.00164,254.47164,254.4711,481.7311,481.7311,481.730.00175,736.200.00175,736.20510203 Decimo Tercer Sueldo 6.53

0.0055,185.5055,185.506,014.506,014.506,014.500.0061,200.000.0061,200.00510204 Decimo Cuarto Sueldo 9.83

0.002,723.002,723.00427.00427.00427.000.003,150.000.003,150.00510304 Compensacion por Transporte 13.56

0.0021,714.0021,714.003,536.003,536.003,536.000.0025,250.000.0025,250.00510306 Alimentacion 14.00

0.00907.30907.30154.70154.70154.700.001,062.000.001,062.00510401 Por Cargas Familiares 14.57

0.003,728.543,728.54731.46731.46731.460.004,460.000.004,460.00510408 Subsidio de Antiguedad 16.40

0.00490.00490.000.000.000.000.00490.00490.000.00510509 Horas Extraordinarias y Suplementarias 0.00

0.00709,909.20709,909.20232,354.80232,354.80232,354.800.00942,264.000.00942,264.00510510 Servicios Personales por Contrato 24.66

0.005,026.615,026.61910.96910.96910.960.005,937.570.005,937.57510512 Subrogacion 15.34

0.00159,739.33159,739.3348,090.9948,090.9948,090.990.00207,830.320.00207,830.32510601 Aporte Patronal 23.14

0.00151,301.06151,301.0624,435.1424,435.1424,435.140.00175,736.200.00175,736.20510602 Fondo de Reserva 13.90

0.00692.25692.254,707.754,707.754,707.750.005,400.005,400.000.00510707 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones 

87.18

2,175,761.06 2,175,761.06 0.002,769,196.69 586,285.63 586,285.63-7,150.00 586,285.632,762,046.69 0.00
TOTAL   510000  EGRESOS EN PERSONAL

21.23

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

789.6710.3310.330.00789.67789.670.00800.00286.00514.00530101 Agua Potable 98.71

1,017.0415,407.4115,407.414,575.555,592.595,592.5915,407.4121,000.00149.0020,851.00530104 Energia Electrica 26.63

0.0030,738.4330,738.4315,487.4615,487.4615,487.4629,898.4346,225.89-18,481.1164,707.00530105 Telecomunicaciones 33.50

0.004,883.334,883.330.000.000.004,883.334,883.334,883.330.00530202 Fletes y Maniobras 0.00
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0.0024,357.2024,357.208,456.408,456.408,456.4024,357.2032,813.6018,953.6013,860.00530203 Almacenamiento Embalaje 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

25.77

0.007,000.007,000.000.000.000.000.007,000.00-2,035.009,035.00530204 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

0.00

0.0033,916.5428,950.003,207.553,207.558,174.0926,572.4437,124.09-5,624.9142,749.00530208 Servicio de Seguridad y Vigilancia 8.64

0.0033,559.3529,288.167,322.047,322.0411,593.2329,277.8440,881.391,900.3938,981.00530209 Servicios de Aseo Lavado de 
Vestimenta de Trabajo Fumigacion 
Desinfeccion Limpieza de Instalaciones 
manejo de desechos contaminados 
recuperacion y clasificacion de 
materiales reciclables

17.91

0.00150.00150.000.000.000.00150.00150.00150.000.00530255 Combustibles 0.00

0.0030.0030.000.000.000.0030.0030.00-256.00286.00530301 Pasajes al Interior 0.00

0.002,322.342,322.34277.66277.66277.662,322.342,600.00-2,752.005,352.00530303 Viaticos y Subsistencias en el Interior 10.68

0.000.000.0012,499.5012,499.5012,499.500.0012,499.50-12,499.5024,999.00530402 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-1,325.001,325.00530404 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00

0.007,000.007,000.000.000.000.000.007,000.00-2,893.009,893.00530405 Vehiculos (Servicio para Mantenimiento 
y Reparacion)

0.00

0.0045.0045.000.000.000.0030.0045.00-54.0099.00530502 Edificios Locales y Residencias 
Parqueaderos Casilleros Judiciales y 
Bancarios (Arrendamiento)

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00530504 Maquinarias y Equipos (Arrendamiento) 0.00

0.001,375.001,375.00625.00625.00625.001,375.002,000.002,000.000.00530604 Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas 31.25

0.0019,957.6019,957.604,040.004,040.004,040.0019,796.0023,997.6061.6023,936.00530606 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

16.84

0.0011,444.1611,444.1611,444.1611,444.1611,444.160.0022,888.327,121.3215,767.00530701 Desarrollo Actualizacion Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

50.00
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0.001,081.001,081.00299.00299.00299.000.001,380.00-3,373.004,753.00530702 Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

21.67

0.00199.99199.990.000.000.00199.99199.99-1,713.011,913.00530704 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00

0.004,394.004,394.000.000.000.000.004,394.004,394.000.00530802 Vestuario Lenceria Prendas de 
Proteccion y Accesorios para Uniformes 
del personal de proteccion vigilancia y 
seguridad

0.00

0.004,500.004,500.000.000.000.000.004,500.00-194.004,694.00530803 Lubricantes 0.00

0.005,300.005,300.000.000.000.000.005,300.00-475.005,775.00530804 Materiales de Oficina 0.00

0.0010,131.6410,131.649,195.019,195.019,195.0110,131.6419,326.654,927.6514,399.00530807 Materiales de Impresion Fotografia 
Reproduccion y Publicaciones

47.58

0.005,008.745,008.743,356.613,356.613,356.615,008.748,365.358,365.350.00530813 Repuestos y Accesorios 40.13

213,574.33 222,812.06 1,806.71303,888.00 91,830.38 82,592.651,516.71 80,785.94305,404.71 169,440.36
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

27.04

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.001,762.141,762.142,122.712,122.712,122.71113.103,884.85-587.794,472.64570102 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

54.64

0.0012,995.7912,995.791,054.211,054.211,054.210.0014,050.00-290.3914,340.39570201 Seguros 7.50

0.0030.0030.000.000.000.000.0030.00-137.72167.72570203 Comisiones Bancarias 0.00

0.000.000.00252.15252.15252.150.00252.15-500.81752.96570206 Costas Judiciales Tramites Notariales 
Legalizacion de Documentos y Arreglos 
Extrajudiciales

100.00

14,787.93 14,787.93 0.0019,733.71 3,429.07 3,429.07-1,516.71 3,429.0718,217.00 113.10
TOTAL   570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES

18.82

 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

0.00272.43272.4317,711.5717,711.5717,711.570.0017,984.000.0017,984.00580301 A Organismos Multilaterales 98.49

272.43 272.43 0.0017,984.00 17,711.57 17,711.570.00 17,711.5717,984.00 0.00
TOTAL   580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

98.49
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 990000 OTROS PASIVOS

0.005,071.505,071.502,078.502,078.502,078.500.007,150.007,150.000.00990101 Obligaciones de Ejercicios Anteriores 
por Egresos de Personal

29.07

5,071.50 5,071.50 0.000.00 2,078.50 2,078.507,150.00 2,078.507,150.00 0.00
TOTAL   990000  OTROS PASIVOS

29.07

TOTAL  
3,110,802.40 0.00 3,110,802.40 701,335.15 692,097.42 690,290.71 2,409,467.25 2,418,704.98 1,806.71169,553.46

 002  Recursos Fiscales generados por las Instituciones
22.25
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